重 要

令和２年２月２８日

保 護 者 様

                                上越教育大学附属小学校

           校長 大場 浩正

新型コロナウイルス感染症による臨時休業について

本日、文部科学省より「新型コロナウイルス感染症のための小学校、中学校、高等学校及び特

別支援学校等における一斉臨時休業について（通知）」が通知され、全国の小・中・高・特別支援

学校に臨時休業の要請がありました。

このことを受け、国立大学上越教育大学危機管理室の判断により、下記のとおり、３月２日（月）

～３月１８日（水）まで、臨時休業といたしました。

今後の附属小学校における対応について、下記のとおりお知らせしますので、ご理解とご協力

をお願いします。

記

１ 臨時休業（ポプラルーム含む）となる期間

  令和２年３月２日（月）～３月１８日（水）

２ 臨時休業中の過ごし方

① 学校と家庭との連絡方法について

明日以降、学校からの情報や連絡については、主に、緊急メール配信と当校ホームページ

とします。刻一刻と変わる状況や学校の対応についてをお知らせする大変重要な連絡手段と

なります。

本日１５：００に、テストメールを配信します。ご家族のどなたかにメールが届かなかっ

た場合は、「●年●組 児童名」を件名とし、ytomo@juen.ac.jp まで、届かなかっ

た旨をお知らせください。

② 外出について

不要不急の外出は控えるよう子どもに指導してください。友達の家に集まって遊ぶなどの

ことがないように指導をお願いします。どうしても外出しなければならない場合、保護者の

判断・責任の下でお願いします。

③  家庭での過ごし方について

別紙児童用指導資料「新型コロナウイルスにうつらないために学校がお休みになります」や

保護者・児童向け「臨時休業中の過ごし方について」をよくお読みいただき、ご家庭でもご指

導をよろしくお願いします。

※万が一、お子さんが新型コロナウイルス感染症に感染した場合、その他お困りのことなどが

ありましたら、学校（５２３－３６１０）又は教頭携帯（■■■－■■■■－■■■■）ま

で、連絡をお願いします。

 ３ 今後の学校行事等について（２月２８日現在）

３月 ２日（月）PTA選考委員会・PTA全委員会は中止します。

３月１１日（水）～１３日（金）個別懇談は予定通り実施します。通知表や会計報告のお渡し、

児童の物品の持ち帰り等を含む懇談になる見通しです。

３月１７日（火）３学期終業式は中止します。

３月１８日（水）卒業証書授与式は、未定です。

   ※実施の詳細や未定の行事等の実施有無については、今後、緊急メール配信でお知らせする

予定です。

mailto:ytomo@juen.ac.jp